esse, ut vinea Domini novos ibidem operarios exigat et requirat . Et 

pro al t issimo munere , Nobis divinitus commisso, gratum acceptumque 

habemus , spiri tualibus f idel ium necessi tat ibus primo quoque tempore 

providere. Cum igitur relatum sit Nobis, in Apostolico Vicariatu Ho-nan 

meridionali, a lumnis Seminarii Mediolanensis ab Exteris Missionibus 

concredito, ubi, propter eorum studium atque operam sollertem, regio 

occidentalis abhinc annos quinque distracta fuit, et aliis non minus 

actuosis Missionariis tradita, Christi religionem, iuvante Domino, in 

dies feliciter augeri ; Nos, ad huiusmodi incrementum adiuvandum, novum 

intra illius Missionis fines Vicariatum constituere decrevimus. Quare 

omnibus rei momentis at tente perpensis cum VV. F F . NN. S. R. E. 

Cardd. christiano nomini propagando, motu proprio, certa scientia ac 

ma tu ra deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

praesent ium tenore ab Apostolico Vicariatu Ho-nanens i meridionali 

civiles Praefecturas, vulgo Kueitefu, Cengcioufu et Kaifongfu nuncu-

patas , disiungimus ac separamus, easque in propr ium Vicariatum Apo-

ACTA, TOI. VIII, n. 1 1 . — 3-11-916. 26 
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stolicum erigimus cum omnibus et singulis iur ibus , honor ibus , privile

giis, indultis, quae ad huiusmodi Vicariatus Apostolicos pert inent , eumque 

« de Ho-nan orientali » nominandum esse s ta tuimus. Volumus autem, ut 

a postrema ha rum Praefectura, idest « Kaifongfu », civiles Sub-praefe-

cturae « Juciou, Singtchenghsieng » et « Mihsieng » excipiantur, et novus 

erectus Vicariatus de H o - n a n orientalis eorundem Alumnorum Semi

narii ab exteris Missionibus Mediolani, qui t an tum ibidem meruerunt , 

curis et laboribus demandetur . - Decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere, illisque ad quos spectat vel in 

posterum spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suffra

gari, sicque in praemissis per quoslibet iudices ordinarios ac delegatos 

iudicari ac definiri debere, a tque irr i tum esse et inane si quid secus t 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti

gerit a t tentar i . - Non obstant ibus Nostra et Cancellariae Apostolicae 

regula de iure quaesito non tollendo, aliisque Consti tut ionibus et San

ctionibus Apostolicis ceterisque omnibus in contrar ium facientibus 

quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Pet rum, sub annulo Piscatoris, die xxi 

mensis septembris anno MCMXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

De speciali mandato SSmi 

P . CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

DECERNITUR NUMISMA PRO COHORTE MILITUM, QUI VULGO « GENDARMI PON

TIFICII » VOCANTUR, CENTESIMO EXEUNTE ANNO AB EIUS INSTITUTIONE. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Cum centesimus hoc ipso die 

compleatur annus , ex quo fel. rec. decessor Noster Pius VII mili tum 

Cohortem instituit, quae, initio, vulgo « dei Carabinieri Pontificii » nun

cupabatur , nunc, muta to nomine, « dei Gendarmi Pontificii » audit , 

no lumus faustum hunc praeterire diem, quin paternae Nostrae erga 

eandem benevolentiae peculiare publice edamus tes t imonium. Grato 

enim iucundoque recolimus animo, quam praeclaram Pontificia ea Cohors 

pepereri t sibi hoc intervallo laudem in tuenda t um civilis communitat is 

tum Romanorum Pontificum secur i ta te ; cuius in perfunctione muner is 
i 
i 

Acta Benedicti PB. XV 387 

quemadmodum antehac decessoribus Nostris, sic Nobis in praesenti , 

pro re rum temporumque condicione, f idel i ta tem vir tutemque suam 

luculenter probavit . Laetabilis igitur eventi ut al iquod exstaret moni-

mentum, nomisma signari iussimus, cuius adversa pars Nostram refert 

imaginem et nomen et Pontificatus a n n u m ; aversa autem habet tum 

expressa gentilicia insignia Pii VII et Nostra, Clavibus ac Tiara superim-

positis, et duobus ramis, altero querelis, lauri altero, subnexis a tque hinc 

inde in coronae modum inflexis, tum inscriptos in orbem titulos « Co-

H O R T i MILITUM PONTIFICUM», « F I D E I ET VIRTUTI », numero anni MDCCCXVI 

sinistrórsum, anni MCMXVI dextrorsum, inter u t rumque t i tulum interiecto. 

Concedimus vero ut dilecti filii Pontificiae Cohortis seu ductores seu 

milites, quotquot hodie stipendia merent , nomisma ita signatum, quod e 

taenia serica caerulei coloris, extremis oris flava, dependeat, in saecu

lar ium ho rum sollemnium memoriam, ad sinistrum pectoris la tus gestare 

possint omnes ; eiusmodi au tem concessionem Nostram, pro iis qui legi

t ime ea utentur , benigne volumus eosdem parere effectus, a tque annus 

plenus in militia consumptus . Confidimus interea fore, ut praecipua 

haec voluntatis Nostrae significatio, qua milites securitati Aedium Nostra

rum tu tandae honestamus, id prorsus efficiat, ut iidem, tum fidei morum

que integritate, tum navitate sollertiaque in officiis suis fungen dis haud 

minore fulgeant, quam qui ex eadem Cohorte ante actis temporibus 

mirabiles decessoribus Nostris p raebuerun t utilitates. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, sub annulo Piscatoris, die 

XXII mensis octobris anno MCMXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

P. CARD. GASP ARRI, a Secretis Status. 

M O T U P R O P R I O 

DE SANCTUARIIS S. MARIAE AD RUPES ET S. BERNARDINI SENENSIS QUOD 

AQUILAE E S T , MINISTRI GENERALIS FRATRUM MINORUM IURISDICTIONI 

IMMEDIATE SUBIICIENDIS. 

BENEDICTUS | P P . XV 

Sanctae Mariae ad Rupes , imminens valli Suppentoniae, Sanctua

rium, quod quidem decessor Noster fel. rec. P ius X basilicam minorem 

appellavit, cum aedificiis adiunctis, id est coenobio et ecclesia, constat 

ab anno MCMXII, ex eiusdem decessoris chirographo, in dominium et 
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proprietatem cessisse Apostolicae Sedis; ipsius autem custodiam ac pro

curationem Fra t r ibus Ordinis Minorum e provincia Saxonica S. Crucis 

in perpetuum demanda tam esse, hac lege ut illius provinciae minister 

in ea procurat ione gerenda Apostolicae Sedis vice fungeretur. I am vero, 

cum cognoverimus eum ministrum provincialem instanter a moderatore 

Ordinis petere et eius basilicae et coenobii et ecclesiae regimen depo

nere sibi liceat, videtur Nobis commoda oblata occasio, ut, praesert im 

ob religiosam disciplinam eo sanctius ibi cum pietatis popularis incre

mento servandam, pro Saxoniae provinciali ipsum Ordinis praeposi tum 

subs t i tuamus . I taque his litteris Motu Proprio et certa scientia edicimus, 

ut Sanctuar ium S. Mariae ad Rupes cum coenobio et ecclesia continen

tibus, iam nunc ministri generalis F ra t rum Minorum iurisdictioni imme

diate subs in t ; eidemque iura ac privilegia omnia quae in id Sanctuarium 

easque aedes quae ministro et provinciae F ra t rum Minorum Sàxoniae 

t r ibuta sunt, a t t r ibuimus. - Aliis iisque gravibus causis adducimur, ut 

de domo minoritica, quae Aquilae est in Aprutio, coniunctaque ecclesia 

S. Bernardini Senensis , ubi sacri eius cineres requiescunt, idem decer-

n a m u s . Quare in hanc quoque tum domum tum ecclesiam non alius 

quam minister generalis Ordinis Minorum posthac iurisdictionem habe

bit. Is autem utr ique coenobio Sanctuarioque S. Mariae ad Rupes et 

S. Bernardini Senensis sodalem praeficiet, Praesidentis ti tulo ; eique ad 

varia ministeria tot adiiciet sacerdotes et laicos, quot res postulaveri t ; 

quos omnes delegent «x quavis Ordinis provincia, more usitato in 

omnibus coenobiis Fra t rum Minorum, quae sub dicione ministri gene

ralis Ordinis directe sunt . 

Atque haec vo lumus et iubemus, contrariis quibusvis non obstan

tibus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xix mensis septembris, anno' 

MDCcccxvi, Pontificatus Nostri tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 
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E P I S T O L A E 

I 

A D L U D O V I C U M N A Z A R I U M S . R . E . P R E S B . G A R D . B É G I N , A R C H I E P I S C O P U M Q U E -

B E C E N S E M , C E T E R O S Q U E A R C H I E P I S C O P O S E T E P I S C O P O S R E G I O N I S C A N A 

D E N S I S : M U T U A M T N T E R F I D E L E S C O N I U N C T I O N E M E N I X E C O M M E N D A T . 

Dilecte Fili noster, Venerabiles Fratres , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Commisso divinitus Nobis pascendi dominici gregis 

officio vehementer impellimur, ut, si qua inter Ecclesiae filios discidia 

commoveantur, unde pacem mutuamque coniunctionem in discrimen 

vocari contingat, ea quoquo pacto componere pro viribus s tudeamus. 

Quid enim tam rei catholicae perniciosum, aut quid a divinis prae

ceptis Ecclesiaeque principiis t am alienum, quam christifideles inter 

se studiis par t ium dividi? Siquidem regnum in se ipsum divisum deso-

labitur : et christ ianus populus, si quando cor unum et anima una esse 

desierit, ab illa sensim caritate desciscit, quae non modo est vinculum 

perfectionis,1 sed christiani nominis praecipua ac pr ima l e x , 2 cum eam 

humani generis Redemptor discipulis suis veluti tes tamento commen-

dave r i t , 3 eandemque verae fidei signum et a rgumentum fore edixeri t : 

In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem hdbueritis 

ad invicem.i Accedit quod dissensiones eiusmodi, praeterquam quod a 

Christi Domini spiritu longissime absunt , id quoque misere efficiunt, 

ut eos qui foris sunt a catholica fide magis magisque avertant , cum, 

contra, fraterna catholicorum consensio et caritas magno semper fuerit 

externis ad part ic ipandam eorum societatem invitamento. 

I taque in summa versamur sollicitudine, venerabiles Fratres , ob 

eas, quae inter catholicos istius regionis, quorum alioqui fides et pietas 

apud omnes pervagata est, abhinc aliquot annos exarsere s imul ta tes ; 

quas quidem cotidie ingravescere et publicas iam factas esse, tum plu

r ibus certisque argumentis comper imus , t um etiam a vobismetipsis 

edocti sumus. 

1 Coloss., III, 14 . 
2 MATTH., XXII, 38 -39 . 
3 Io., XIII, 3 4 ; XV, 12, 17; XVII, 11. 
4 Io., XIII, 3 5 . 
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Quaenam vero sit hu ius causa discidii, plane liquet. Cum enim ex 

catholicis Canadensibus alii, ex Gallis oriundi, gallico sermone, alii, etsi 

var ia ab stirpe profecti, anglico u tan tur , idcirco inter se decertant, 

contendunt . 

Franco-canadenses , quos vocant, recte omnia in sua QuebeCensi 

provincia procedere affirmant; ast in Ontario aliisque locis, ubi suae stir

pis familiae h a u d ita paucae vi tam degunt, sermoque anglicus, provinciae 

lege, in usu est, non aequam haberi sermonis gallici ra t ionem nec in 

ministeriis sacris nec in separatis catholicorum scholis, conqueruntur . 

Volunt igitur, ita, pro catholicorum utr iusque l inguae numero, sacri 

administr i ecclesiis praefici antur , ut, ubi Franco-canadenses sint numero 

plures, ibi sacerdos suae l inguae ac stirpis sibi const i tua tur ; in paroeciis 

autem, in quorum finibus iidem aliquo numero vivunt, in praedicatione 

verbi aliisque ecclesiasticis officiis sermo gallicus item atque anglicus 

adhibeatur ; ut denique in separatis scholis, eo modo, qui, suo ipsorum 

iudicio, plenior apt iorque videatur, pueri gallicum sermonem doceantur. 

Contendunt ex adverso alii, in Ontario ceterisque linguae anglicae 

provinciis catholicos pauciores esse quam acatholici, tametsi Franco-

canadenses catholicis alterius l inguae praestent alicubi n u m e r o ; in desi

gnandis vero ecclesiae administr is ra t ionem ducendam quoque esse tum 

eorum qui ad veram religionem converti possint ac debeant, t u m lin

guae quae provinciae sit propria, tum etiam al iarum locorum persona

rumque condicionum, neque inspecta t an tummodo maiore catholicarum 

stirpium par te rem dirimi posse. Addunt, haud ra ro sacerdotes Franco-

canadenses anglicum se rmonem aut minus probe nosse, au t non optime 

loqui, aut suae gentis l inguae postponere : ex quo accidere, ut in mini

sterio exercendo vel pa rum proficient vel non e a m praestent operam, 

quam locorum necessi tas postulat . Ad scholas separa tas quod attinet, 

si gallicus sermo sic t raderetur , quemadmodum Franco-canadenses po-

scunt\ id rectae pue ro rum institutioni in sermone anglico, provinëiae 

proprio, graviter obfuturum, non sine parentum offensione, qui coge

rentur vel sumptu suo mancam supplere inst i tut ionem ut filii anglicam 

l inguam perfecte absoluteque addiscerent, vel, catholicis scholis postha

bitis, filios ad publicas seu neutras mittere, quod omnino nefas; ea deni

que institutionis rat ione facile excitam iri guberna torum invidiam in scho

las separatas , quas si de communis utilitatis negligentia argui liceret, in 

discrimine versari posset ipsum legis de propriis catholicorum scholis 

beneficium, quod incolume servari religionis quam plur imum interest. 

Atque u t inam haec omnia sedate placideque disceptarentur! Verum, 

quasi in causa sit gens vel religio ipsa, in diariis et ephemeridibus, in 

Acta Benedicti PP. XV 391 

libris et opuseulis, in privatis colloquiis et in publicis contionibus, t am 

acriter exagitantur, ut, animis magis magisque incensis coneitatisque, 

discidium inter u t ramque par tem cotidie i n s a n a b i l e s evadat. 

Huic tanto incommodo ut oppor tuna adhibeamus remedia, placet, 

venerabiles Fratres , quos Nobis coniunctissimos novimus, vobiscum con

silia Nostra communicare. Sciatis, rem vos facturos, qua nulla Nobis 

optatior, si omni contentione enitemini, ut, cum pacis cari tat isque 

muner ibus , consensus a tque coniunctio inter f ideles procurationi vestrae 

créditos denuo consistat. Verba apostoli Paul i Nostra facimus: Obsecro 

vos, fratres, per nomen Domini Nostri Iesu Christi, ut idipsum dicatis 

omnes, et non sint in vobis schismata : sitis autem perfecti in eodem sensit 

et in eadem sententia.. .1 supportantes invicem in caritate, solliciti servare 

unitatem spiritus in vinculo pacis.2 Filii enim sumus eiusdem Patr is , 

eiusdem divinae mensae eorumdemque sacramentorum part icipes, ad 

eandem vocati beati tatem: in unum corpus baptizati... in uno Spiritu 

potati.3 Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum indwistis:1 

... ubi non est gentilis et iudaeus, circumcisio etpraeputium, barbarus et 

Scytha, servus et liber, sed omnia et in omnibus Christus.5 

Quod si fideles regionis istius, rat ione famiiiarum ac stirpium, non 

idem sentiunt, et angustiantur vasa carnis, at contra oportet, suasore 

Augus t ino , 6 ut dilatentur spatia caritatis. Si vero ex aequo bonoquë et ex 

sola caritatis lege nequeant omnia componi, sunt in Ecclesia, á Spiritu 

Sancto positi, qui iudicent, et quorum sententiae parere fideles debeant, 

si velint Christi esse et haberi nolint tamquam ethnici et publicam. 

Controversias igitur dirimere, quas inter se habent catholici Cana

denses de utr iusque sermonis iuribus et usu in sacris aedibus et in scho

lis catholicorum propriis, Episcoporum est, eorum praesert im qui iis 

p raesunt dioecesibus ubi plus ardet contentio. Quare hor tamur in u n u m 

conveniant, rem tam gravem diligenter considerent a tque perpendant , 

proposi taque sibi unice Christi causa an imarumque salute, quae iusta 

et oppor tuna visa sint, s ta tuant ac decernant . Quod si, quavis de causa, 

eorum sententia definiri quaestio ac terminari nequeat , rem ad Aposto

licam hanc Sedem deferant, quae causam ad iustitiae et caritatis leges 

1 I Cor., i, 10. 
2 Eph., IV, 2-3. 
3 I Cor., XII, 13. 
4 Colat., III, 87. 
5 Coloss., III, 11. 
6 Sermo LXIX, MIGNE, P. L., t. 38, col. 440. 
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sic dirimet, ut f ideles pacem mutuamque benevolentiam, sicut decet 

sanctos, in posterum conservent. 

Inter im autem, diaria et ephemerides, quae catholico nomine glo

r iantur , oportet discordiam inter fideles ne alant, neve Ecclesiae iudi

cium praeoccupent ; quae qui conscribunt, si pat ienter modesteque 

siluerint, si animis sedandis dederint ul tro operam, rem professione sua 

omnino dignam fecerint. Abstineant item se fideles ab hac quaestione 

in popularibus comitiis, in contionibus, in coetibus catholicis propri i 

nominis per t rac tanda; f ieri enim paene nequit, quin oratores studio 

par t ium abr ipiantur novasque incendio t am vehementi faces admoveant . 

Quae vero omnibus paterno animo praescribimus, ea quidem clerus 

sibi in primis praecipi sciat. Cum enim sacerdotes forma gregis fieri et 

esse debeant ex animo, eos plane dedecet ista aemulationis invidiaeque 

tempestate iactari. Quare peramanter eos admonemus ceteris e populo 

praeeant , t um moderat ione et benignitate animi, t um sacrorum Antisti

tum reverentia, t um denique obedientia, in iis potissimum quae ad iusti

t iam et disciplinam ecclesiasticam pert inent et de quibus Ecclesia iure 

suo decernit. Certe spirituali bono et concordiae catholicorum utr iusque 

linguae valde est profuturum, si sacerdotes u t rumque sermonem calle-

bun t omnes. Quamobrem mirifice delectati sumus cum accepimus, in 

nonnul la seminaria eam inductam esse disciplinam, ut clerici et gallice 

et anglice loqui perdiscant : quod equidem velimus exemplo esse ceteris. 

Studeant interea sacerdotes, qui sacris ministeriis vacant, in u t raque 

lingua peritiam usumque habere, invidiisque omnibus amotis , modo 

una , modo alia u tantur , pro f idelium necessitate. 

Sed cum de scholis, quas catholici in Ontario habent , contentio sit 

acrior, videtur propria quaedam de iis att ingere. 

Nemo unus negaverit, Ontarii gubernatores exigere merito posse, ut 

anglicam linguam, quae propria provinciae est, pueri in scholis docean

tur ; i temque catholicos Ontarienses iure postulare, ut in separatis scholis 

ea t am perfecte t radatur , ut eorum fil i i pari condicione sint ac pueri 

acatholici qui scholas neutras celebrant, a tque haud ita minus idonei 

evadant tum altioribus scholis adeundis, tum officiis civilibus assequendis . 

Neque vero est, cur abiudicetur Franco-canadensibus, qui eandem pro

vinciam incolunt, ius f lagitandi, debita tamen ratione, ut in scholis, quas 

eorum fi l i i aliquo numero frequentant, gallica l ingua t rada tur : nec pro

fecto videntur iidem obiurgari posse, quod rem sibi suisque caram-

tueantur . 

Meminerint t amen catholici istius regionis, unum maxime omnium 

interesse, idest catholicas haberi scholas easque nulla prorsus de causa 
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in discrimen adduci, ut, dum pueri l i t terarum scientia imbuuntur , discant 

quoque catholicam fidem custodire et Christi tum doctrinam aper te 

profiteri t um legem sancte servare : id enim et pietas in pueros et reli

gionis bonum et ipsa Christi causa omnino postulat. 

Quo autem pacto haec duo componi liceat, plenam videlicet in l ingua 

anglica et aequam puerorum franco-canadensium in lingua gallica insti

tut ionem, manifesto apparet , si de scholis agitur publicae auctori tat i 

subiectis, rem iniussu eius definiri non posse. Quod t a m e n minime 

prohibet , quominus sacrorum Antistites, pro suo curandae an imarum 

salutis studio, sollerti actuosaque opera efficiant, ut moderationis con

silia plus possint, et quod aequum et iustum sit, unicuique ex part ibus 

t r ibuatur . 

De cetero, venerabiles Fratres , ita fidei ac nativitati vestrae confidi

mus , vosque tam cognovimus et memores officii et de reddenda apud 

divinum Iudicem ratione sollicitos, Ut pro certo habeamus, nihil vos 

reliqui facturos, quod ad damma removenda pacemque rest i tuendam 

tentari possit. I taque cogitationes curasque vestras in eo collocetis, ut 

omnes unum sint et ut sint consummati in unum, quemadmodum divi

n u s Magister proxime ante docuit oravitque quam pro nobis mortem 

in Cruce oppeteret. Haereant fidelium vestrorum animis Apostoli Paul i 

verba : Unum corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe voca

tionis vestrae. Unus Dominus, una fides, unum baptisma. Unus Deus et 

Pater omnium, qui est super omnes, et per omnia, et in omnibus nobis.1 

In hac autem mutua coniunctione fideles sint invicem benigni, miseri

cordes, donantes invicem, sicut et Deus in Ghristo donavit vobis.2 

Caelestium interea munerum conciliatricem paternaeque caritatis 

Nostrae testem, vobis, dilecte Fili Noster, venerabiles Fratres , et clero 

populoque cuiusque vestrum, apostolicam benedictionem ex animo im

pert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VIII mensis septem

bris MDCCCCXVI, Pontificatus Nostri anno tert io. 

BENEDICTUS P P . XV 

1 Eph., IV, 4-6. 
2 Eph., IV, 3°2. 
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n 
AD FRANCISCUM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM DE BETTINGER, ARCHIEPI

SCOPUM MONACENSEM ET FRISINGENSEM : RESPONDET LITTERIS, ALTERO 

REDEUNTE NATALI PONTIFICATUS SUI, AB EO MISSIS OBSERVANTIAE CAUSA. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Sin

gulare t u u m in Nos pietatis et observantiae studium ex humanissimis 

litteris elucet quas Pontificatus Nostri natal i i terum redeunte misisti. 

Inde enim comperimus non modo," quem capimus, maerorem, ex hac 

temporum acerbitate tibi Nobiscum esse communem, sed te etiam ut 

eum in Nobis lenias laborare. Quod scribis, Nos, cum reconciliare 

pacem non possemus, tantis tamque variis belli doloribus mitigandis 

dedisse usque adhuc operam, certe hoc biennio id pro viribus s tuduimus, 

et nihil ceteroqui apostolico officio magis est conveniens. In quo si quid 

assequuti sumus, faventi quidem Deo totum est t r ibuendum. Iamvero de 

communi salute desperandum non est, maxime si apud Deum Magnam 

eius Matrem rite adhibeamus deprecatricem, quam nuper universo chri

st iano nomini Reginam Pacis invocandam ediximus. Id quod studiosius 

quodammodo Bavariam praestare decet, cuius Illam peculiarem Pat ro

nam proxime renunt iavimus. Ceterum et de l i t terarum officio gratias tibi 

agimus et volunta tem in Nos tuam paterna rependimus caritate. Cuius 

testem, in auspicium divinorum munerum, apostolicam benedictionem 

tibi, dilecte Fili Noster, et omnibus qui tuae sunt curae concrediti, 

amantiss ime in Domino impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pet rum, die x mensis septembris MDCCCCXVI, 

Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 

III 

AD PETRUM S. R. E. PRESB. CARD. MAFFI, ARCHIEPISCOPUM PISARUM, ALPHON-

SUM MARIAM S. R. E. PRESB. CARD. MISTRANGELO, ARCHIEPISCOPUM FLO

RENTINORUM, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS ETRURIAE 

OCCASIONE ANNUI CONVENTUS PISIS CONGREGATOS. 

Dilecti Filii Nostri ac venerabiles Fra t res , salutem et apostolicam 

benedictionem. — Quid agant et quo spectent curae vestrae, quae vos 

caussa gravissima superioribus diebus dolore confecerit, quae habeat 
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in dies magis sollicitos, plane intelleximus ex litteris, quas Pisis nuper 

congregati , ad Nos dedistis. Nimirum quae ingruunt tempora et salu

t a r e m vigilantiam et fructuosos labores, praesert im ab episcopis, requi

run t . At vero quoscumque ea afferant casus, despondere an imum haud 

opor te t . Qui enim Ecclesiam condidit, Is ut i nutr i t ac fovet eam, ita 

t u e t u r . . I n d e profecto f i t , ut non sibi metuat Ecclesia: metuit f i l i is quos 

habe t concredi tos ac fert in oculis: iis metuit populis, quos, quo magis 

'a se recedere videt, eo videt turpius perire. Ceterum scitis diligentibus 

Deum omnia in bonum cooperari. 

P ro amant iss ima epistola et pro delatis officiis gratias vobis agimus 

ex animo, ac caelestis auxilii solatiique auspicem, iisdem vobis, dilectjf 

Filii Nostri ac venerabiles Fratres , et Clero populoque unicuique vest rum 

tradito, apostolicam benedictionem peramanter in Domino impert imus. 

Da tum Romae apud S. Pet rum, die xiv octobris MCMXVI, Pontifi

c a t u s Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS P P . XV 

I V 

AD R. P. LUDOVICUM THEISSLING, ORDINIS DOMINICIANI MAGISTRUM GENERALEM, 

APPETENTIBUS SOLLEMNIBUS OB ORDINEM ANTE ANNOS DCC LEGITIME 

CONFIRMATUM. 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — In coetu soda

lium Tert iar iorum Sancti Dominici, qui abhinc t r ibus annis actus est 

Florentiae, cum praesentes Nos quoque cum pluribus Episcopis ades-

semus, valde probantibus et suadent ibus Nobis, s ta tutum est ut per 

sollemnia, quae appropinquabant , exeuritis anni septingentesimi ab Or

dine Dominiciano legitime confirmato, conventus, eiusdem generis at 

longe maioris celebritatis, Bononiae haberetur . Non sane tum suspica-

bamur quid de personae Nostrae humili tate Deus in proximum tempus 

decrevisset: sed ad celebrandum [institutum et f memoriam sanctissimi 

Pat r iarchae propriis et peculiaribus quibusdam causis videbamur adduci , 

qu i et sacrorum eius cinerum quasi tutores et custodes essemus, et in 

a lumnis disciplinae eius qui ad numerum beatorum caelitum essent 

adscript i , unum de gentilibus Nostris coleremus. Nunc autem, quoniam 

arcano Dei consilio accidit ut , saeculari hac sollemnitate adveniente, iam 
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non in Petronii sede, verum in ipsa Apostolorum Principis cathedra 

collocati simus, consentaneum est a Nobis, immortal ium in Ecclesiam 

meritorum, prae terquam Nostrae privatae necessitudinis, rat ionem haberi , 

inclitoque Ordini singulare aliquod dari tes t imonium apostolicae caritatis . 

Praeclarae quidem laudes familiae Domin icanae , t amquam divino 

spiritu inst inctus praenuntiasse dicendus est decessor Noster, Hono

rius ITI : qui, cum Ordinem, ante novem annos conditum, sua constitu

tione, edita die xxn mensis decembris a. MCCXVI, sanxisset ra tumque 

habuisset , eo ipso die ad legiferum Patrem iterum apostolicas l i t teras 

dedit hoc exemplo : « Nos at tendentes fratres Ordinis tui futuros púgiles 

<< Fidei et vera mundi lumina confirmamus Ordinem tuum ». Quae quam 

vere dixerit, eventus re rum qui deinceps usque ad nos t ram memoriam 

acciderunt, aperte ostendunt. 

Nam, quod ad eorum pro Fide operam et contentionem attinet, 

constat nullos unquam fuisse qui oppugnatores christ ianae sapientiae 

fortius his repellerent aut constantius. Ante omnes Albigensium, quos 

quidem ad debellandos divinitus excitati sunt, quan ta virtute fregerunt 

audaciam ! tum Gatharis et Patar inis , t um Hussitis et Novatoribus, t um 

ceteris qui consecuti sunt, haereticis quam strenue, quam docte, docendo, 

concionando, scribendo, repugnarunt ! Nec ra ro ex iis exsti terunt, qui 

Fidei professionem profuso sanguine consecrarent : unus instar omnium 

sit Pe t rus ille Martyr quo potissimum filio Ecclesia Veronensis gloriatur. -

Quo autem studio refovere ac tueri integritatem Fidei vitaeque chri

st ianae vulgo consueverint, quis ignorat? Ut cetera mi t tamus quae sunt 

ab eis in hanc rem salubriter instituta, ut Collegium Sodalium a san

ctissimo nomine Iesu, ut sodalitium a Sacramento augusto, ut Tert ius 

Dominicianorum Ordo, profecto e manibus Dominici a lumnorumque eius 

magnum illud « adversus haereses et vitia praesidium » accepit Ecclesia 

quod Rosario Mariali continetur. - Nec vero in propagan dis Ecclesiae 

finibus minus im pigre uti l i terque elaborarunt . Iam inde ab initio Or

dinis multum profecisse novimus sacras eorum expeditiones ad barba

ros Asiae et superioris Africae, plurimum in ipsa Europa : praesert im 

autem salutares Polonis et Hungar is fuisse. Atque, ubi pr imum America 

patuit , novum immensumque campum apostolico suo labori aper tum 

puta run t sodales maxime ex Hispania. In eo igitur ita sese omni dein 

tempore exercuerunt, ut uberes cum salutis an imarum fructus percipe

r e t , tum solidae gloriae. Clarissima in eo numero sunt nomina Ludovici 

Bertrandi et Bartholomaei Las Casas, quorum alter vir tutum splendore 

miraculorumque magnitudine illustria Apostolorum renovavit exempla, 

alter, indígenas non modo e Satanae servitute eripiendo, sed etiam ab 
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improborum hominum dominatu et iniuria protegendo, merito nobili

t a t a e s t inter vindices humanae dignitatis. - Denique, id quod sinceram 

incorruptamque Fidem vel maxime indicat, in Dominiciani Ordinis com

mendatione ponendum est praecipuum ac perpetuum obsequium eius 

erga hanc Apostolicam Sedem. Etenim, cum pontificia potestas caesa

reae potestat is contumacia impugnaretur , silentio praetereundum non 

est, tum alios tum hos sodales in primis, quia Pontifici fidelissime stu

derent, indigna perpessos e s se ; quot iescumque autem de tuendis aut 

i l lustrandis Pontificatus Romani iuribus ageretur, Dominicianos in primis 

semper fuisse qui ea defenderent au t i l lustrarent. Ceterum, dum Catha

r inae Senensis memoria in benedictione erit, satis Dominicianae familiae 

cum Apostolica Sede singularis necessitudo constabit. 

Quod vero lucem huc usque mundo attulerint, pr imum doctrina, 

sane dubium arbi t ramur esse nemini. Compertum est omnibus quantam 

operam omni tempore posuerint in studiis optimis, quibus quidem verae 

humani generis progressiones ad bene vivendum adiuvantur ; nec att inet 

de iis commemorare sodalibus qui, et ingenio et maximarum rerum 

scientia abundantes , ponderosa sua scripta immortali tati commendarunt . 

Quis enim, gravioribus imbutus litteris, non miretur Alberti Magni, Anto

nini, Caietani volumina? Quis, severis disciplinis deditus, modo cum" 

discendi studio amorem Ecclesiae sanctae coniungat, non maximi faciat, 

non vehementer diligat, non religiosissime sequatur Thomam Aquinatem, 

cuius certe doctrina, divinae providentiae munere , illuxit Ecclesiae ad 

ve rum confirmandum omnesque in rel iquum tempus errores convin-

cendos? Atque huic Ordini laudi dandum est non tam quod Angelicum 

Doctorem aluerit, quam quod n u m q u a m postea, ne latum quidem unguem, 

ab eius disciplina discesserit. - Iam ad hanc lucem eruditionis illa 

addenda est, vel divinior, sanctimoniae. Plur imos enim ex hac religiosa 

familia, ab eius primordiis ad hanc diem, eosque alios aliis clariores, 

innocentissime vita acta sustulit in caelum, unde, t amquam sidera, iter 

christianis populis ad omnem virtutis excellentiam collustrarent. Chorum 

quodammodo ipse ducit Dominicus Pater , ac post eum mirifica in varie

ta te minorum luminum enitent vel Aquinas, vel Ferrerius, vel canonum 

ordinator, vel Virgo Senensis, vel illa quae australes Americae oras 

sancti tat is laude princeps honestavit . Quae qui consideret, non mira

bi tur si de Ordine Dominiciano apud Apostolicam Sedem, quam quidem 

quat tuor ex eius a lumnis sanctissime obtinuerunt , magna semper opinio 

fuit. Inde enim Romani Pontifices saepe quaesivere, quos vel in amplis

simis digni tatum gradibus constituerent, et quibus munera vel gravis

sima mandarent . Ac certa quaedam officia quae in Fidei tutelam con-
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BENEDICTUS P P . XV 

* 

sti tuta sunt , huic Ordini, quasi ad commendandam disciplinae eius 

doctr inaeque integritatem, in perpetuum at t r ibuerunt . ' , - . 

Nos vero, dilecte Fili, haec respicientes, p r imum auctori et largitori 

bonorum omnium Deo ingentes gratias agimus, quod legiferi tui Pat r i s 

inst i tutum usque adhuc sua benignitate promovit, supplicesque adhi

bemus preces ut simili modo etiam in posterum illud fovere a tque 

adiuvare velit. Tunc tibi et tuis sodalibus, quotquot triplex iste Ordo 

complectitur, gra tu lamur ex an imo; vosque ut dignos et Parent is t am 

magni f i l ios et vestrorum maiorum haeredes praestare perseveretis, hor

tamur. At ipsi tibi, quod sub faustae celebrationem memoriae s u m m u m 

Ordinis magisterium orsus es, bono auspicio esse duc imus ; optamusque 

prosperum cursum tui muneris et Ecclesiae frugiferum. - Quo autem ista 

saecularia sollemnia, quae in diem xxn proximi decembris incident, ube

riore cum fructu gaudioque spiritus celebrentur, ea placet pontificalis 

indulgentiae augere muner ibus . I taque omnibus qui quamlibet aedem 

aut publicum oratorium primi, alterius tertiique Ordinis Dominiciani 

inviserint, ubi eadem solemnia in t r iduum aut eo t an tum festo die haberi 

contigerit, dummodo usitat is condicionibus satis fecerint, plenariam pec

catorum veniam semel indulgemus. Praeterea damus ut non solum sae

cularis solemnitatis die, sed etiam aliis duobus t r iduanae supplicationis, 

ubi haec fiet, Missam de S. P. Dominico recitari liceat. 

Auspicem interea caelestium donorum, ac Nostrae paternae bene

volentiae testem, tibi, dilecte Fili, a tque universae Dominicianae familiae 

apostolicam benedictionem amantissime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xxix mensis octobris MCMXVÍ, 

Pontificatus Nostri anno tertio. 

Suprema S. Congregatio S. Officii 399 

ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

D E C R E T U M 

SODALITATES AD PROVEHENDAS IUVANDASQUE RELIGIOSAS VOCATIONES INDUL

GENTIIS DITANTUR. 

SSmus D. N. D. benedic tus div. Prov. Pp . X V , in audient ia Revmo 

P. Commissario Generali S. Officii, feria V, die 7 septembris 1 9 1 6 , imper

tita, benigne concedere dignatus est, ut omnes et singulae Indulgentiae 

ac privilegium Missarum, quae per decretum huius Supremae S. Con

gregationis sub die 29 maii 1 9 1 3 , s . m. P ius Pp . X elargitus est Soda

li tatibus promovendis iuvandisque ecclesiasticis vocationibus erectis vel 

erigendis, extendantur ad consimiles Sodalitates, provehendis iuvandis

que, pro quolibet Ordine, Congregatione, Insti tuto, ex u t roque sexu, 

religiosis vocationibus atque admissionibus ad novit iatus, canonice iam 

consti tutas vel in posterum consti tuendas. Praesent i in perpe tuum vali

turo, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non 

obstant ibus. 

Datum Romae, die 11 octobris 1 9 1 6 . 

L . © S . 

R. CARD. MERRY DEL VAL, Secretarius. 

Fr. D. MA Pasqualigo, O. P., Comm. Gen. S. O. 
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SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I 

D E C R E T U M 

C I R C A P R O P O N E N D O S A D E P I S C O P A L E M I N I S T E R I U M I N F O E D E R A T I S A M E R I C A E 

S E P T E N T R I O N A L I S S T A T I B U S . 

Ratio pro candidatis ad episcopale ministerium proponendis , quae 

in istis Foederat is Americae Stat ibus viget, quaeque temae nomine venit, 

quamvis i teratis Balt imorensis Concilii studiis et S. Sedis provisionibus, 

melior sensim evaserit, praesent ibus tamen Ecclesiae necessitatibus non 

videtur plene respondere. 

Sane in praesenti rerum statu, vacata aliqua sede, ut tertiae pro

positio fiat, pr imum convenire debent dioecesani consultores et rectores 

inamovibiles, deinde provinciae Episcopi; quod si de Archiepiscopo 

deligendo res sit, singuli quoque Metropolitae audiri solent. Cum de 

maximi moment i negotio agatur, cautelae huiusmodi prudent iss imae 

sun t ; ast, ut id servetur, notabile tempus decurrat oportet. 

Cum autem res demum deferenda sit ad eam Ecclesiam « ad quam 

« p r o p t e r potiorem principalitatem necesse est omnes convenire eccle-

« sias » iuxta celebre S. Irenaei effatum; nova mora et tardi tas sedis 

episcopalis provisioni interponitur, ipsa fundamentali Ecclesiae lege id 

exigente. Summus enim Pontifex nonnisi re examinata, dubiis, si quae 

occur ran t , d i rempt is , et idcirco saepenumero novis informationibus 

requisit is, sentent iam ferre potest. Quod quidem si semper et ubique 

congruum temporis spat ium requirit , in t an ta locorum distantia et am

plissima Foedera torum Americae Sta tuum republica vitari nullo modo 

potest. 

Quibus de eausis evenit ut vacationem dioecesum plus aequo, cum 

fidelium offensione, ecclesiasticae disciplinae et s ta tus dioecesani dispen

dio pro t rahantur . 

His accedit h a u d consul tum videri, tant i moment i rem, qua maior 

in Ecclesia vix esse potest, festinanter pertractar i , urgente et impellente 

dumtaxa t necessitate : dum e contra, quum dioecesum vacationem, etsi 
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incertae tempore, certae t amen eventu sint, sat ius esset tempestive hoc 

agi, et in antecessum saltem generice Apostolicae Sedi nomina facere 

eorum quos Episcopi dignos et aptos pastorali .munere censeant. 

Quapropter ad haec aliaque non modica aver tenda incommoda, de 

quibus alias iam sermo tac tus est; et ad eonsult ius maiqrique animi 

tranquill i tate in re gravissima procedendum, visum est expedire ut nova 

aptior s ta tua tur norma in proponendis Apostolicae Sedi candidatis ad 

Episcopale officium, iuxta id quod alibi utiliter iam invectum erat. 

Interrogatis autem pr ius hac de re singulis S ta tuum Foederatorum 

Americae Episcopis, cum constiterit eorum pars longe maior novae disci

plinae suffragari, alii nonnulli autem aliquas emendat iones proponere, 

quas de consulto Emorum Pat rum Sacrae huius Congregationis, et in 

quan tum fas erat, Summus Pontifex admisit ; omnibus mature perpensis, 

idem SSmus D. N. Benedictus P P . XV, hanc novam normam, seu legem 

in proponendis ad Episcopale officium sanxit et praesenti S. Congrega

tionis Consistorialis decreto publ icandam et promulgandam decrevit, 

iuxta articulos qui s equun tu r : 

1. Sub initium quadragesimae proximi anni 1917, et deinde quolibet 

biennio, eodem tempore, omnes et singuli Episcopi Metropolitano suo 

nomina iudicabunt unius vel al terius sacerdotis, quem dignum et aptum 

episcopali ministerio exist imabunt . 

Nil vetat quominus sacerdotes extradioecesani et etiam alterius pro

vinciae proponantur . Id tamen sub gravi exigitur, ut qui proponitur, 

personali ter et ex d iu turna conversatione a proponente cognoscatur. 

Una cum nomine aetatem quoque designabunt candidati, eius ori

ginis et actualis commorationis locum, et officium quod modo principa

liter tenet. 

2. Antequam tamen determinent quem proponant , tam Archiepiscopi 

quam Episcopi consultores dioecesanos et parochos inamovibiles roga-

bunt , eo modo qui infra statuitur, ut sacerdotem indicent aliquem, quem 

prae ceteris dignum et idoneum coram Domino censeant cui Christiani 

gregis custodia in aliqua dioecesi committatur . 

Ast a) interpellatio facienda erit consultoribus et parochis, non in 

conventu coadunatis, sed singulis singillatim, data unicuique sub gravi 

obligatione secreti, et sub lege destruendi, si quod intercessit hac de 

re, epistolare commercium. 

b) Episcopi autem habi tum consilium nemini patefacient, nisi forte 

in Episcoporum conventu, de quo infra. 

3. Poterunt quoque Episcopi alios prudentes viros, etiam e clero 

regulari tam prò proponendis candidatis quam pro cognoscendis alicuius 

ACTA, vol. V I I I , n. I i . - 3-11-916. 27 
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quali tat ibus in ter rogare ; sed ad unguem servatis regulis superius sub 

litt. a) et b) articuli 2 recensitis. 

4. Susceptum in u t roque casu art. 2 et 3 consilium sequi possunt 

Episcopi, sed non tenentur , soli Deo rat ionem bac in re reddituri . 

Nomina au tem unius vel alterius sacerdotis quem Episcopi iuxta 

art. l u m proponent , nulli p rorsus praeter quam Archiepiscopo patefacient. 

5. Habi ta a Suffraganeis candidatorum indicatione, Archiepiscopus 

suos adiiciat; et omnium indicem ordine alphabetico conficiat, reticitis 

tamen proponent ibus, et hanc notulam t ransmi t ta t singulis Suffraganeis, 

ut oppor tunas investigationes peragere valeant de quali tat ibus eorum 

quos personali ter et certa scientia non cognoscant. 

6. Investigationes vel etiam maiori secreti cautela peragendae erunt , 

ac supra num. 3 dictum est. Po te runt autem Episcopi investigationum 

causam reticere et caute prudenter celare. Quod si vereantur rem palam 

evasuram, ab ulterioribus inquisitionibus abst ineant . ...r... 

7. Post Pascham, die et loco ab Archiepiscopo determinandis , omnes 

Provinciae, Episcopi una cum Metropolitano suo convenient ad selectio

nem eorum qui S. Sedi ad episcopale ministerium proponendi erunt . 

Convenient autem absque ulla solemnitate, quasi ad familiarem 

congressum, ut at tentio quaelibet, praesertim diariorum et ephemeridum, 

et curiositatis s tudium vitetur. v n - , , o 

8. In conventu, invocato divino auxilio, praes tandum erit a singulis? 

Archiepiscopo non excepto, tactis SS. Evangeliis, ius iurandum de secreto 

servando, ut sacratius f iat vinculum quo omnes ads t r inguntur : et regulae 

ad electionem faciendam legendae erunt. 

9. Deinde unus ex Episcopis praesent ibus in Secretarium eligetur. 

10. Quo facto, moderata disceptatio fiet, ut inter tot exhibitos dignio-

res et aptiores seligantur. Veluti Christo ipso praesente et sub eius 

obtutu, omni humana consideratione postposita, cum discretione tamen 

et caritate, supremo Ecclesiae bono, divina gloria et animarum salute 

unice ob oculos habitis, discussionem fieri omniaque • agi, gravitas ipsa 

negotii apprime exigit. Idque faciendum perspecta omnium Praesu lum 

pietas ac religio prorsus exigunt. 

11. Candidati maturae sed non nimium provectae aetat is esse debent ; 

prudentia praediti in agendis, quae sit ex ministeriis exercitis compro

bata; sanissima et non communi doctrina exornati , et cum debita erga 

Apostolicam Sedem devotione coniuncta; maxime autem honesta te vitae 

et pietate insignes. 

At tendendum quoque est ad capacitatem candidati in temporali 

bonorum administrat ione, ad conditionem eius familiarem, ad eius indo-
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lem et valetudinem. Uno verbo videndum u t rum omnibus iis qualita

t ibus polleat, quae in optimo pastore requiruntur , ut cum fructu et 

aedificatione populum Dei regere queat. 

12. Discussione Archiepiscopi nu tu clausa, fiet hac ratione scru

t inium : 

a) Qui omnium Episcoporum consensu, u n a aliave de causa, 

durante disceptatione visi sunt ex albo proponendorum expungendi, in 

suffragium non vocabuntur : ceteri, etiam probatissimi, vocabuntur. 

b) Scrutinium fiat dé singulis per secreta suffragia, incipiendo a 

primo ex candidatis ordine alphabetico. 

c) Omnes Episcopi, ipöo Metropolitano comprehenso, pro singulis 

candidatis t r ibus taxillis seu calculis donabuntur , uno albo, altero nigro, 

tertio alterius cuiusdam coloris. P r imus signum erit approbationis, alter 

re probationis, tertius abstensionis a sententia ferenda, qualibet demum 

de causa. ' ; 

d) Singuli Praelati incipiendo ab Archiepiscopo in u rna apte 

disposita taxil lum déponent quem coram Deo, graviter onerata eorum 

conscientia, iustum aest imabunt pro sacerdote qui in suffragium vocatur: 

ceteri duo taxilli in alia u rna pari ter secreta deponentur. 

e) Datis ab omnibus suffragiis, Archiepiscopus cum adsis tent ia 

Episcopi Secretarii coram omnibus taxillos et eorum speciem numerabi t , 

et- resultantia scripto consignabit. 

1& Scrutinio de omnibus expleto, l iberum erit Episcopis, si id ipsis 

placeat, aut aliquis eorum postulet, ut inter approbatos plenis aut par ibus 

suffragiis novo scrutinio designetur quinam ex eis praeferendus sit. Ad 

hunc finem autem singuli Praelati nomen praeferendi in schedula signa-

bunt , eamque in u rna déponent : quae examinabuntur ut supra num. 11, 

litt. e, decernitur . 

14. Quamvis autem SSmus Dominus Noster sibi reservet, al iqua 

dioecesi vel archidioecesi vacata, per R m u m Delegatum Apostolicum, 

aut alio modo, oppor tuna consilia ab Episcopis vel Archiepiscopis requi

rere ut personam eligat quae inter approbatas magis idonea videatur 

dioecesi illi regendae; nihilominus fas erit Episcopis, imo bonum erit, 

si ipsi in eodem conventu aliquas saltem generales indicationes prae

beant cuinam dioecesi regendae candidatos magis idoneos censeant, 

e .g . u t rum parvae, ordinatae et t ranquil lae dioecesi, an etiam maioris 

momenti , vel in qua plura sint ordinanda et c reanda ; u t rum dioecesi 

mitioris climatis et in planifie positae, an alterius generis, et similia. 

15. Episcopus a secretis durante discussione diligenter adnotabi t 

quae de singulis a singulis Praelatis dicentur : quaenam discussionis 
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fuerit conclusio: denique quidam tum in primo scrutinio tum in secundo 

(si fiat) exitus fuerit et quidnam specialius iuxta ar t iculum lánm fuerit 

dictum. 

16. Antequam Episcopi discedant legenda erit, ut probetur, relatio 

a Revmo Secretario confecta circa nomina proposita, candidatorum 

quali tates et obtenta suffragia. 

17. Actorum exemplar ab' Archiepiscopo, a Praesule a secretis et a 

ceteris Episcopis praesent ibus subsignatum quam tutissime ad Sacram 

hanc Congregationem per Delegatum Apostolicum mittetur. Acta vero 

ipsa penes Archiepiscopum in Archivo secretissimo S. Officii servabun

tur, destruen da tamen post annum vel etiam prius, si periculum viola

tionis secreti immineat. 

18. Fas quoque erit Episcopis, tum occasione propositionis candidati 

t um vacata aliqua Sede, praesertim maioris momenti , l i t teras S. H. C. 

vel ipsi SSmo Domino dirigere, quibus mentem suam circa personarum 

quali tates sive in se sive in relatione ad provisionem dictae Sedis pate

faciant. 

Praesent ibus valituris, contrari is quibuslibet etiam peculiari men

tione dignis minime obstant ibus et ad nutum Apostolicae Sedis: 

Datum Romae, die 25 iulii 1916. 

^ C. CARD. DE LAI , Episc. Sabinen., Secretarius. 

L . © S . 

f Thomas Boggiani, Archiep. Edessen., Adsessor. 

II 

P R A T E N S I S 
AMPLIFICATIO FINIUM DIOECESIS 

Ex officio divinitus sibi concesso Romani Pontifices numquam desti

terunt , in oeconomica agri Dominici procuratione, ea moderari vel 

etiam immutare quae propter nova rerum ac temporum adiuncta ad 

spiritualem Christifidelium salutem utilitatem que apt ius comparandam 

magis in Domino experti sunt profutura. Siquidem Innocent ius P P . X, 

ut controversiis Episcopos Pistorienses inter et Praeposi tos Pra tenses 

tunc temporis agitatis finem tandem im poneret, apostolicis litteris qua

rum initium Redemptoris nostri die 22 septembris anno 1653 datis, Pra-
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tensem praeposi turam in propriam dioeeesim erexit, eamque aeque 

principaliter ac perpetuo univit dioecesi Pistoriensi, coarctato tamen 

novae erectae dioecesis territorio' ad ipsius urbis Pratensis moenia. 

Haec tamen finium dioecesis Pratensis delimitatio:, u n a t an tum excepta 

paroecia suburbana S. Mariae a Pietate dein adiecta, usque nunc eadem 

permansit , quamvis municipium Pra tense alias easque plures comple

cteretur paroecias de iurisdictione Ordinariorum dioecesum Pistoriensis 

et Florent inae: quod quidem minime arr idebat inuuicipibus civitatis 

Pratensis . P ronum erat enim coniicere difficultatibus expertem esse non 

posse hunc rerum s ta tum, nimirum tri bus Ordinariis subesse et t r ibus 

diversis ecclesiasticis iurisdictionibus obnoxium esse unius municipii 

populum. Quocirca factum est ut cathedrale capitulum Pratense, clerus 

populusque ac ipsi eiusdem:civitatis praesides Apostolicam Sedem sae

pius ultimis potissimum temporibus ins tanter supplieaverint ut huic 

rerum conditioni opportune consuleret. Ad haec igitur incommoda in 

posterum removenda et ut procuratio rei sacrae congruentibus aptius

que explicaretur intra ambitum civilis administrationis, SSmus Domi

nus Noster Benedictus P P . XV, auditis interesse habent ibus , de consulto 

S. G. Consistorialis, Praedecessorum suorum vestigia prosequens a tque 

civium Pratensium vota benigne obsecundans, certa scientia ac matura 

deliberatione, limites dioecesis Pratensis ad universum eiusdem Pra

tensis municipii territorium extendere s tatui t ac decrevit. Et quamvis 

Emus Cardinalis Archiepiscopus Florent inus aegre ferret aliquot paroe-, 

cias sibi carissimas a sua dioecesi separari , nihi lominus statim ac novit 

id a Sanctitate Sua in maius animarum bonum exoptari, filiali obsequio 

dismembrationi assensit atque consensum suum libenti animo praebuit . 

Quare Sanctitas Sua de apostolicae potestatis plenitudine, suppleto qua

tenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, 

quae sequuntur paroecias dioecesi Pistoriensi nunc subiectas, id est 

S. Salvatoris a Vaiano, S. Martini a Schignano, S. Miniati a Pupigliano,